
 

 
 
 

 

 
 
Referat af bestyrelsesmøde 8. september 2025 
Sted: Frankrigsgade 4, 2. sal 
Tid: kl. 16.30-18.00  
 
Til stede: 
Dorrit Anette Christensen – Borgerrepræsentationen (Ø) (forperson og 
ordstyrer) 
Poul Brorson - Danske Handicaporganisationer (næstforperson) 
Jette Ammitzbøl Petersen – Høreforeningen 
Marianne Funck –medarbejderrepræsentant 
Marie Nørgård Olsen –medarbejderrepræsentant 
Henrik Juel Hansen– borgermedlem 
Henriette Leroy - borgermedlem 
Eskild Petersen - centerchef og referent 
  
Ikke til stede:  
Trine Madsen - Borgerrepræsentationen (A) 
 
1. Velkommen 
Velkommen til de nye medlemmer af bestyrelsen: Henrik, Henriette, Marianne og 
Marie  
Referat:  
Der var gensidig præsentation af bestyrelsens medlemmer – både gamle og nye. 

 
2. Godkendelse af dagsorden 
Referat:  
Godkendt. 
 
3. Evaluering af procedure for godkendelse af referat 
På sidste møde aftaltes en ny procedure for godkendelse af referat. Fungerede 
det – og skal vi indføje det i forretningsordenen? 
Referat: 
Der var enighed om, at ordningen havde fungeret godt, og at der derfor indføjes 
følgende procedure i forretningsordenen: 
• Eskild og Dorrit udarbejder udkast til referat, hvorefter det sendes ud til 

bestyrelsesmedlemmerne 

• Hvis medlemmerne har tilføjelser, rettelser el.lign., sendes de til Eskild 

• På baggrund heraf udarbejder Eskild et nyt, revideret udkast – og sender det 
ud til medlemmerne 

• Når der er gået fem hverdage uden kommentarer, er den seneste version af 
referatet vedtaget 

Eskild laver udkast til forretningsorden til næste møde. 
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4. Bekymringsskrivelse  
CSV’s STU står over for en række uafklarede forhold. Det drejer sig dels om 
forhold, der vedrører placeringen i Bystævneparken, og dels om varetagelse af nye 
elevgrupper i skoleåret 2026/27. Bør bestyrelsen fremsende en skrivelse til 
forvaltningen, hvori disse forhold adresseres? (udkast til bekymringsskrivelse 
vedlagt). 
Referat: 
Udkastet vedtaget med følgende ændringer: ”Formand” ændres til ”Forperson”. 
Eskild sørger for, at skrivelsen sendes til centerchef Inger Suppli. 
 
 
5. Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne 

Referat: 
Poul: Kommunalvalget nærmer sig, og i DH har vi sendt skemaer ud til 
medlemsorganisationer med henblik på at finde interesserede til bestyrelser og 
råd. Desuden er der i oktober valg til formandsposten og næstformandsposten i 
DH. 
 
6. Budget 2025 

Drøftelse og godkendelse af budgettet for 2025 (notat om økonomisk situation 

vedhæftet). 

Referat 

Det vedlagte notat viser, at der er udsigt til et merforbrug på ca. 800.000 i 2026. 
Den seneste vurdering er noget mindre, nemlig ca. 600.000. Merforbruget skyldes 
primært overgangen til AF (her blev budgettet reduceret med 700.000), og at det 
ikke lykkedes at flytte en medarbejder tilsvarende. Det er endnu uvist, hvad 
underskuddet betyder for budgettet i 2026.  
CSV’s økonomi fordeles mellem hhv. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
(BIF) og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF) til næste år.  
STU vil i BIF finansieres efter samme principper som specialskolerne i København. 
Det vil højst sandsynligt betyde bedre økonomi end i dag. Økonomien, der 
overføres til SUF, vil være mindre end det forventede budget. Årsagen er ophørte 
stordriftsfordele samt det forhold, at takster fra STU har bidraget til fællesudgifter, 
og at denne finansiering ophører.  
 
7. Strategi-arbejde: værdier 
Status på Strategi-arbejdet, herunder arbejdet med værdier (vedhæftet: værdi-
arbejdsgruppens forslag til værdier samt uddybninger af dem). 
Referat: 
I februar nedsattes en værdigruppe. Gruppen skulle formulere og uddybe et 
værdisæt for CSV. Dette forløb er nu færdiggjort, og MED har drøftet og vedtaget 
værdigruppens udkast.  
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Der var almindelig tilfredshed med værdierne, som nu er vedtaget. Fremover vil 
ændringer af formuleringen af værdierne kræve, at der er flertal i både bestyrelse 
og MED for en foreslået ændring. 
Eskild sender den nyeste strategiplan (som bl.a. rummer værdierne) ud til 
medlemmerne.  
 
8. Implementeringsplan  
Status på implementering af ressortforandringerne. Evt. gennemgang af skitse til 
Implementeringsplan for STU til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
(BIF) og VSU til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (SUF), (implementerings-
plan eftersendes, såfremt den er udkommet). 
Referat: 
Implementeringsplanen er endnu ikke klar. Derimod er udkastet til 
succeskriterierne for VSU’s flytning til SUF klar. Succeskriterierne var udsendt 
inden mødet og blev gennemgået. Der var følgende kommentarer fra bestyrelsen: 
Den er fin og taget til efterretning. 
 

9. Ventelister 

Gennemgang af CSV’s ventelister og det forestående ventelisteprojekt. Se 

vedlagte bilag. 

Referat: 
Ventetiden blev gennemgået. Desuden viste Eskild en ny opgørelse, der i højere 
grad end den hidtidige viser den reelle ventetid. Dvs. den ventetid, som de 
borgere, der modtager undervisning nu, har haft. Denne måde at opgøre ventetid 
på, er en del af et projekt, der skal identificere tiltag, der kan nedsætte ventetiden. 
Analysen formodes at være færdig, så den kan præsenteres til bestyrelsesmødet 
den 2. marts.  
 
 
10. Status vedr. flytningen af VSU til Ryparken og STU til Frankrigsgade 
Ny tidsplan: 
Slut oktober: Alle VSU-kontorer og fællesarealer i FRG og BRH skal være klar til, at 
møbler og flyttekasser kan fjernes 
Cirka 1. november: Møbler o. lign. er på plads i de nye kontorer og fællesarealer i 
Ryparken 
Slut oktober: Byggeriet i Frankrigsgade kan gå i gang  
2026: 
Omkring efterårsferien: Frankrigsgade afleveres 
Omkring efterårsferien: Frankrigsgade overdrages til BIF 
 
Desuden: seneste nyt om skybrudstunnel 
 
Referat: 
Vedr. tidsplanen: Flytningen er endnu en gang udsat, således at det ikke kommer 
til at ske i oktober. Der foreligger endnu ikke en fastsat flyttedag. Udsættelsen får 
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formentlig konsekvenser for STU, eftersom ombygningen af Frankrigsgade først 
kan starte, når VSU har forladt matriklen. Den 11. september vil vi få nærmere 
besked fra projektkoordinatoren om, hvilke konsekvenser det får for STU’s flytning. 
 
Inden mødet var der rundsendt beskrivelse forventede støj- og trafikgener i 
Ryparken i forbindelse med bygning af Svanemølletunnelen. Beskrivelsen 
kommer fra projektlederen og konsulent fra Novafos, som varetager byggeriet. 
Ifølge denne redegørelse vil støj- og trafikgener være minimale for VSU’s nye 
bygning i Ryparken. Redegørelsen tages til efterretning.  
 
Dorrit: Vil det være muligt at få en kunstner til at male gavlen i Ryparken? Eskild 
undersøger hos byggekoordinatoren. 
 
11. Eventuelt 
Referat: 
Intet til punktet. 


